
Universidad 
Inca Garcilaso de la Vega 

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 030-2021 -CU-UIGVL 
Lima, 27 de diciembre de 2021 

VISTA: 

En sesión de la fecha, la CARTA N° 146-2021-0CGT-RUIGV, de fecha 27 de 
diciembre de 2021 , que contiene el informe favorable sobre los expedientes presentados 
a la Oficina Central de Grados y Títulos de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega, 
cuya relación se acompaña; 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 59.9, del artículo 59 de la Ley Universitaria, Ley N° 30220, 
establece que el Consejo Universitario tiene, entre otras, la atribución de conferir los 
grados académicos y los títulos profesionales aprobados por las Facultades y Escuela 
de Posgrado; 

Que, mediante la Resolución de Consejo Universitario N° 082-2020-CU-UIGV, 
se aprobó la Directiva que establece el marco conceptual para implementar el 
expediente digital y las Tecnologías de la Información y Comunicación (TIC) en el trámite 
de obtención y sustentación de grados y títulos de la Universidad Inca Garcilaso de la 
Vega Asociación Civil; 

Que, asimismo, mediante la Resolución de Consejo Universitario W 016-2021-
CU-UIGV, se aprueba la ·DIRECTIVA QUE IMPLEMENTA Y ESTANDARIZA EL 
PROCESO DE EXPEDIENTES DIGITALES DE GRADOS ACADÉMICOS Y TíTULOS 
PROFESIONALES·· de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega y se deja sin efecto la 
Directiva que implementa y estandariza el proceso de expedientes digitales de grados 
académicos y títulos profesionales de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega, 
aprobada mediante la Resolución de Consejo Universitario N° 127-2020-CU-UIGV; 

Que, mediante Junta de Acreedores de fecha 24 de junio de 2021 suspendida y 
reanudada el 28 de junio de 2021, los acreedores de la Universidad, acordaron la 
Disolución y Liquidación como destino de su patrimonio en la modalidad de Liquidación 
en Marcha, designando a la Empresa Liquidadora Gestión Económica SAC, como la 
entidad liquidadora, aprobando y suscribiendo el Convenio de Liquidación respectivo; 
por lo que, a partir de la fecha de aprobación y suscripción del convenio de liquidación, 
el liquidador asume la representación absoluta de la deudora, en este caso de la 
Universidad; 

Que, en sesión del Consejo Universitario de fecha 27 de diciembre de 2021, se 
acordó conferir los grados de bachiller y maestro, así como los títulos profesionales 
contenidos en la Carta N° 146-2021-0CGT-RUIGV, de fecha 27 de diciembre de 2021, 
autorizándose al señor Rector (e) emitir la Resolución correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria, Ley N° 30220, el 
Estatuto adecuado de la Universidad, inscrito en Registros Públicos; y la Ley General 
del Sistema Concursal - Ley 27809; 



---- Universidad ---
Inca (jarcilaso de la Vega 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER 
EN CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, a los siguientes egresados: 

1. ALCANTARA DELGADO IRMA ROSIO 
2. ARTEAGA OLIVARES RUTH DAYAN VALENTINA 
3. ATIS SERRANO WALDO SAMUEL 
4. BADAJOS BIZARRO AMBAR JOSSEL YN 
5. CASTRO JIMENEZ OMAR 
6. CHAMORRO PRADO MARTHA CECILIA 
7. CHAVEZ MIRANDA NOELlA KATERINE 
8. CRUZADO HA RO BEATRIZ 
9. GARCIA OLIVARES JONATAN SET 
10. GRANDEZ AGUILAR ANDERZON IVAN 
11. GUERRA VASQUEZ VICTOR ALFONSO 
12. HONORIO TOLEDO VANESSA 
13. HUAMAN HUILLCAS NERY ALLlSON 
14. LLAQUE RONDON DANIELA MARTHA 
15. MEDINA CHAVEZ CLAUDIA MILAGROS 
16. NATTERI ALGORTA GILBERTH LEONARDO 
17. PACHECO RUIZ MARIANA ESTHER 
18. PALACIOS VARGAS RENATO GABRIEL 
19. PEREZ NATIVIDAD LUIS ANGEL 
20. QUISPE CASTRO HERNAN EDGAR 
21 . RAMIREZ SOSA KATERINA 
22. RAMOS RAMIREZ FERNANDO ALEXANDER 
23. SAAVEDRA SAMANIEGO CAROLINA ALEJANDRA 
24. SALINAS DE LA CRUZ MARIO ANTONIO 
25. SANCHEZ TANTA ELMER EDGAR 
26. SANDOVAL FEIJOO MARIAN SORAIMA 
27. SARAVIA ROBLES XIOMARA ROSAN NA 
28. VARAS YHUARAQUI VICTOR RAUL 
29. VARGAS SARAVIA CESAR LUIS 
30. VILCHEZ SANCHEZ MARIA ANGELlCA 
31. VILLAFUERTE ACOSTA KATIA ROCIO 

ARTíCULO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER 
EN CIENCIAS ECONÓMICAS, a los siguientes egresados: 

1. CASTILLO MEJIA IVANOVA 
2. QUISPE NUÑEZ JOSE BERNARDO 
3. RABANAL DE LA PEÑA VICTORIA ALICIA 

ARTíCULO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER 
EN CONTABILIDAD, a los siguientes egresados: 



---- Universidad 
Inca Garcilaso de la Vega 

1. AQUISE DE LA CRUZ YESSICA ANALI 
2. CASTILLON CHUQUISPUMA CIELI ALlNA 
3. CHUMPITAZ ROMERO ISAMAR IVETTE 
4. COSSIO JARRIN JULIO GALO 
5. DELGADO MENDOZA SANDRA MARGARITA 
6. DELGADO VILLACHICA DIANA GRACE 
7. FLORES PANUERA FLOR DE MARIA 
8. GALlNDO ARMAS JOEL FRANCISCO 
9. GARCIA CORDOVA RUTH ALEJANDRA 
10. GARIBAY CAMPOSANO BEATRIZ MAYRA 
11. GUILLERMO TIXE LlZBETH MARISOL 
12. HUACACHI SOTOMAYOR ROCIO DEL PILAR 
13. LlMAYLLA GUERE JOVANA JANET 
14. MALUQUISH TITO DEISL y NICOLE 
15. MERA DELGADO ADLER ROY 
16. MEZA PACHECO JUAN GREGORIO 
17. MUÑOZ TORRES FANNY LESLlE 
18. OBLlTAS MESTANZA WENDY JULLEYSI 
19. PADILLA SAUÑE EDDY VICTOR 
20. QUISPE CHAPARRO EDITH ANTONY 
21. QUISPE VILLANO YULI 
22. REYES RAMOS LlZET LORENA 
23. ROJAS QUISPE WILL Y YOSETH 
24. ROMERO JIMENEZ SANDRA HEYDI 
25. SI FUENTES GARRIAZO ROMULO JOSE ALEJANDRO 
26. SILVA BATALLA CARLA JESSICA 
27. SILVA PINARES ZULEIKA SARAI 
28. VILELA SAGASTEGUI DE ROSSI SANDRA CONSUELO 
29. YUPANQUI QUISPE KAREN ROSMERY 

ARTíCULO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER EN 
CIENCIAS FARMACÉUTICAS Y BIOQuíMICA, a los siguientes egresados: 

1. MARTINEZ ADRIANO LUIS FELIPE 
2. PAUCAR PIZARRO VANESSA ANTONIA 
3. VELASQUEZ PEÑA STEPHANIE GRACE 

ARTíCULO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER EN 
COMERCIO EXTERIOR Y MARKETING INTERNACIONAL, a la siguiente egresada: 

1. PRADO LAUREANO JUANITA 

ARTíCULO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER EN 
GESTiÓN DE PUERTOS Y ADUANAS , al siguiente egresado: 

1. CARRANZA CARPIO CRISTOPHER WAL TER 

ARTíCULO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER 
EN NEGOCIOS INTERNACIONALES, a los siguientes egresados: 



---- Universidad 
Inca Garcilaso de la Vega 

1. OLIVA GUARDAMINO JUAN ALFREDO 
2. SOLlS SEVERINO MARIA VICTORiA 
3. TANG QUINTANILLA ROBERT ANTHONY 

ARTíCULO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER EN 
DERECHO Y CIENCIAS pOlíTICAS, a los siguientes egresados: 

1. ARCE ROJAS FREDY HUGO 
2. BAR AVENDAÑO FATIMA SELENE 
3. BAZA N VASSALLO ENRIQUE 
4. BLAS PACAHUALA WIL TON CESAR 
5. CABRERA ZARA TE JUAN MIGUEL 
6. CONCHA ARAOZ SARA GABRIELA 
7. CONDEZO LUNA CONSUELO MILAGROS 
8. CORDOVA RONDON IVAN VICTOR 
9. CORNEJO CASTRO JOHANNA DEL CARMEN 
10. HUAPAYA ESPINOZA PAMELA ARACELY 
11 . LARIANCO VILLANUEVA DAGOBERTO PEDRO 
12. LLANTOY RIVAS CLAUDIA ISABEL 
13. LUNA CHUNGA MANUEL ALEXANDER 
14. MAGALLANES SANCHEZ KAROLlNA 
15. MAMANI COPA ROXANA 
16. MOREANO SALAZAR ARACELI YOLANDA LUCERO 
17. NIETO PUSARI MAGDA HAYDEE 
18. PASTOR PEVES JESSICA MARIBEL 
19. QUIROZ ESPEJO DORA ROXANA 
20. RODRIGUEZ CASTAÑEDA SONIA EDITH 
21. ROJAS FERNANDEZ MARCOS 
22. SAAVEDRA REATEGUI LUCY SMITH 
23. SOTTECCANI AL TAMIRANO ANA MERCEDES 
24. VEGA MORALES ANADIANA ISABEL 
25. VIALE ESPINOZA MARIANO ALEJANDRO 
26. VILLANUEVA MONTES MIRELLA THALlA 
27. VILLAVICENCIO DURAN CESAR AUGUSTO 
28. ACERO DE LA CRUZ ANA CRISTINA 
29. ALVAREZ ESPINOZA ROCIO DEL CARMEN 
30. AMANQUI AMANQUI KURT ARNOLD 
31. AMASIFUEN CORDOVA OSWALDO 
32. ARTEAGA MEJIA ANA PAULA 
33. ASTUCURI DEL POZO RODRIGO GIANFRANCO 
34. CAMINO ACHA VICTOR EDUARDO 
35. CAVERO BASTIDAS ELVER LlNDER 
36. CHATA CONDORI SILVANA PETRONILA 
37. CHAVEZ HUAMAN JHONY DAVID 
38. CHUMACERO DIAZ MIRIAM ADALI 
39. CONTRERAS QUINCHO CESAR 
40. CORNEJO GAYOSO ELVA AURORA 
41. CRESPO ROMERO MARIA ALEJANDRA 
42. CUYATTI ONTANEDA MIGUEL ROOSEVEL T 



---- Universidad ---
Inca Garcilaso de la Vega 

43. DAVALOS AYALA FIORELLA YOBANA 
44. DELGADO MIRANDA VICTORJA ELENA 
45. DONAYRE TORRES LUIS ENRIQUE 
46. ESPARTA CENTENO MARITZA MARISOL 
47. FALCON ROJAS JIMMY ROCKY 
48. FELlX RIOS EDDIE 
49. FERNANDEZ COSSIO RONALD HENRY 
50. FONTELA FLORES VINCENZO ALESSANDRO 
51 . GALLO CARRASCO RIGOBERTO 
52. GARCIA FIGUEROA MARITZA CAROL 
53. GAVIDIA CHACON MEYLENE 
54. GONZALES ALACHE CESAR RAUL 
55. GONZALES CHACON WILFREDO 
56. HUAMAN GRADOS DANNY RICHARD 
57. HUASHUAYO ATAUPILLCO VERONICA PILAR 
58. HURTADO AMBROSIO GUILLERMO ERNESTO 
59. LlÑAN GARAY EDWARD MICHAEL 
60. LOPEZ CARDENAS EDINSON SAUL 
61. LOZA DA OSORIO CLAUDIA ALEXANDRA 
62. MACASSI VASQUEZ ANA ISABEL 
63. MENA SANCHEZ EMPERATRIZ GUADALUPE 
64. MILLONES SALAZAR SOPHIA LORENA 
65. MOLlNA VASQUEZ DANITZA EUNISS 
66. MORALES MA YORCA JOSE ENRIQUE 
67. MORENO BRAVO URSULA MARY 
68. MORENO HUAYTA WILMER FELlX 
69. MUÑOZ ASTUCURI MARLON RAUl 
70. OSORIO LOYOLA EDITH MERY 
71 . OSORIO SOSA CARMEN ROSA 
72. PALOMINO PONCE CECILIA PENELOPE 
73. PARODI CARRO JUAN ALEXANDER 
74. PEREA QUIQUIJANA NOLBERTO WALTHER 
75. PEREDA ROJAS MARIA SOLEDAD 
76. POMA VASQUEZ ALAN EDUARDO 
77. PORTILLO VENTO AUGUSTO 
78. POZO MESIA ALlSON ROMINA 
79. QUISPE ZARATE ANGELlCA BEATRIZ 
80. RAMIREZ MENDIVES JOSE GUILLERMO 
81. REQUEJO MONTENEGRO ZULEMA 
82. REYES GUTIERREZ DANIEL GERSON 
83. RIVERO PEDEMONTE JANNET 
84. RODRIGUEZ INGA LUZ ELlANA GERALDINE 
85. RODRIGUEZ PALACIOS SIOMARA MISHEYLA 
86. ROMAN OSCCO GINO DANTE 
87. ROSAS MESIAS JOSE MANUEL 
88. SANCHEZ RAMIREZ DANIEL BARUC 
89. SANCHEZ TAPIA MARIA MERCEDES 
90. SANCHEZ VILCA JOSE KEVIN 
91. SARANGO PACHAS ARIANA DANITZA 



---- Universidad ---
Inca (jarcílaso de la Vega 

92. SEGURA USURIAGA RINA GREGORIA 
93. SEQUEIROS NIETO HEBER 
94. SORIANO CRUZADO EDWIN ENRIQUE 
95. TABOADA INCHI PETER AUGUSTO 
96. TAFUR ROJAS LUIS ALBERTO 
97. TOLEDO ROJAS LUIS ANGEL 
98. TRUJILLO GREGORIO GABRIELA ESTEFANY 
99. UCEDA PACHAS LEONOR BETZABET 
100. VALLADARES MAYTA HUSTON RONALD 
101. VASQUEZ BAMBERGER JORGE LUIS 
102. VELA YSOSA TAFUR ROYSER 
103. VENTURA CUESTAS INGRID JOYCELYN 
104. VENTURA SANCHEZ JOSE PEDRO 
105. VILLANUEVA MEDINA DEISSI CARINA 
106. VILLAVICENCIO CALLO LUZMILA 
107. YESQUEN BERNAL EDISA AUGUSTA 

ARTíCULO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHillER 
EN EDUCACiÓN, a la siguiente egresada: 

1. ÑAHUE CARDENAS DINA FIDELA 

ARTíCULO DÉCIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de BACHILLER EN 
ESTOMATOLOGíA, a los siguientes egresados: 

1. CARDENAS BARDALES YURITZA FIORELA 
2. CASTRO ILLESCAS VERONICA SHEYLA 
3. DE SOUSA FIGUEIREDO SALINAS IVONNE 
4. GUTIERREZ MESIA LEIDI 
5. LINARES BARDALAGO MARIA ANGELlCA 
6. NICASIO SILVA CESAR FORTUNATO 
7. PALOMINO SCARGLlONI CLAUDIA GIOVANNA 
8. PEÑA ALBINACORTA LlZBETH NATALY 
9. REY SANCHEZ RAMOS ERIKA GABRIELA 
10. SANCHEZ PAZ DIANA CAROLINA 
11. SOTO AMEZQUITA ELlZABETH MILAGROS 

ARTíCULO DÉCIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHillER EN INGENIERíA ADMINISTRATIVA, a los siguientes egresados: 

1. ALATA CHUMPITAZ GUILLERMO SEGUNDO 
2. MOLlNA BARRENECHEA FREDY JUNIOR 
3. MORAN VALDIVIEZO CARMEN ROSA 
4. ONOFRE MONTERO OSCAR LEANDROSS 
5. ORE JAYME JOHN WILFREDO 

ARTíCULO DÉCIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHillER EN INGENIERíA INDUSTRIAL, a los siguientes egresados: 



---- Universidad ---
Inca Cjarcilaso de la Vega 

1. CANDELA MORALES LESLlE SHIRLEY 
2. CANELO VALDERRAMA WALTER JESUS 
3. FARIAS RIVADENEYRA CLAUDIO ARTURO 
4. GAMBOA AUCCAPUCLLA CECILIA 
5. GONZALES VASQUEZ MANUEL JESUS 
6. LlZARVE ROMERO CHRISTIAN ALBERTO 
7. ROBLES FLORES FIDEL ILlCH 
8. ROMUCHO HUASASQUICHE LINDA ESTRELLA 
9. TRUJILLO CARRILLO RICARDO GUSTAVO 
10. URIBE TICLA WILLlAM ANDRES 
11 . VELAZCO MARTINEZ EVELlN FANSI 
12. YATACO QUISPE WILFREDO 

ARTíCULO DÉCIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHillER EN INGENIERíA DE SISTEMAS Y CÓMPUTO, a los siguientes 
bachilleres: 

1. ANAMPA VALDERRAMA YENY JUDITH 
2. CCACCYA ARONI YEISSON FELlX 
3. FARFAN SANCHEZ SANTIAGO ARMANDO 
4. GONZALES ROMERO LEONARDO 
5. JARA GONZALES MAIKA EUGENIA 
6. LEU LLOCLLA CRISTIAN ALEXANDER 
7. LOZA GUERRERO JEISSON ANIBAL 
8. MAGALLANES SANCHEZ NORMA MARIA 
9. MEJIA LAVI CHRISTIAN PAUL 
10. MINAYA COTRINA ELEAZAR MARCO 
11. PALOMINO SALAZAR ENNIO 
12. PORTUGUEZ CANDELA SUYING ISABEL 
13. QUISPE PARIZACA MANUEL 
14. SALINAS RODRIGUEZ JULIO CESAR 
15. USHIÑAHUA RODRIGUEZ ROBERT AQUILES 
16. VASQUEZ LEVANO MARCO ANTONIO 
17. ZAVALETA ZEGARRA NAYSHA MEDALlT 

ARTíCULO DÉCIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN PSICOLOGíA, a los siguientes egresados: 

1. ALBINAGORTA GUERRERO JULlSSA GREGORY 
2. ALMEYDA LEVANO MARICIELO 
3. ALVAREZ RUIZ LADY NITZA 
4. ANDRADE AGUILAR OLlVIA EPIFANIA 
5. ARCE ROCA ANA MARIA GLADYS 
6. AVILA SANCHEZ BELlNDA MARIA 
7. BAILON MORAN SANDRA ELlZABETH 
8. CACERES CABALLERO VERONICA ROCIO 
9. CAIPO MACALUPU NICOLL KARINA 
10. CALLE CORDOVA JOSE LUIS 
11. CANAL CHILLlTUPA YANNY PANNY 



---- Universidad ---
Inca (jarcilaso de la Vega 

12. CARBAJAL BEJAR SANDRA 
13. CARRASCO LOPEZ VITALlV EUREKA 
14. CERVANTES BASTOS MICHELLE ALESSANDRA 
15. CHAVARRY STECHMANN WALTER FRANCISCO 
16. CONDOR FLORES BRENDA MARIELA 
17. CRESPO SARMIENTO ROSANA MERCEDES 
18. ENRIQUEZ MENDOZA WAL TER ANDREI 
19. ESPINOZA GARCIA CESAR AUGUSTO 
20. FERIA OTOYA MARQUEZA ROSARIO 
21. FRANCIA ABURTO ROBERT RICHARD 
22. GARCIA MONDRAGON CRUZ MAGNA 
23. GONZALES CLAVIJO ABRAHAM XA VIER 
24. GUARDAMINO JULCA HEIDY FLOR 
25. HUAYANEY MIRES DANNY GORETTYWALTER 
26. LEGUA GUERRERO DIANA PATRICIA 
27. MANRIQUE HUANCA DE JOVE DOMINGA 
28. MARCOS INGARUCA NANCY INES 
29. MEDINA HUANASCA CARLA YANIRA 
30. MEJIA TORRES RONALD KEVIN 
31 . MUÑOZ COLLANTES LUIS 
32. NAVARRO ROQUE CARLITA ARAL Y 
33. PALOMINO ALEGRE CLAUDIA NICOLE 
34. PANDO DENEGRI MARIA GRACIELA 
35. PINEDO GUZMAN TOMY JORGE 
36. RAMOS EVANGELISTA ANA MARIA 
37. RAVINES MALCA KARINA ESMERALDA 
38. RETAMOZO RETAMOlO LAURA MARISSA 
39. REYES ACOSTA JULlSSA 
40. ROCA HERRERA MARIA LUCERO 
41. SANCHEZ FERNANDEZ ANDREA VICTORIA 
42. SANCHEl SAAVEDRA YAIDMAANTUANEET 
43. SEGURA QUINTANA JHAQUELlN IRIS EDITH 
44. SULLCA PALOMINO ESTEFANY BRIZETH 
45. TORERO ARAN DA LAURA CAMILA 
46. TORRES MANRIQUE ROLANDO HECTOR 
47. VASQUEZ QUISPE MARIBEL CRISTINA 
48. VERA YCHPAS GERDI SEBASTIAN 
49. YAULI BENDEZU MARITZA CAROLINA 

ARTíCULO DÉCIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHillER EN TRABAJO SOCIAL, a los siguientes egresados: 

1. ARIAS CARDENAS CYNTHIA ANTUANET 
2. ASTUPUMA ESTRADA MARITZA LORENA 
3. CALERO MATOS FIORELLA L1ZETH 
4. CARDENAS TAVARA KIMBERLY DAYANNA 
5. DIAl CHUQUIRUNA GLORIA JANETH 
6. HERRERA OTOYA CARMEN ESTRELLA 
7. INGA TACZA MARLON JUNNIOR 



Universidad ---
Inca (jarcilaso de la Vega 

8. KOOCHOI ROMERO ANAPAULA GABRIELA 
9. OCAMPO CARHUAZ DELIA MIRTA 
10. POVIS LEAÑO NAYFI KARIN 
11 . SEGURA MARQUEZ CARLA ANDREA 
12. VELASQUEZ GARCIA JUDITH JULIANA 

ARTíCULO DÉCIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHillER EN TECNOLOGíA MÉDICA, a los siguientes egresados: 

1. ALIAGA ARROYO JI MI ERIK 
2. ALVAREZ GUTIERREZ JULIA ROSA 
3. MAS JULCA ASTRID LUCERO 
4. QUIROZ ROJAS ESTHER 
5. RAMOS HUARI REYNA EDELMIRA 
6. VEGAALVARADO LADY YOLANDA 
7. VILELA CASTRO HUGO DESMOULlNS 

ARTíCULO DÉCIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
CONTADOR PÚBLICO, a los siguientes bachilleres: 

1. ABRIGO CARDENAS SOFIA MARTHA 
2. ARANA CABELLO KATTY BEATRIZ 
3. HUAMBACHANO ESPEJO VICTOR ABRAHAM 
4. HUAROTO HUAMANI JOYCE GABRIELA 
5. LEON JULON YAQUELlNE MABEL 
6. LINO ALVARADO CLAUDIA BETSABE 
7. ORTECHO ROMERO MARIELLA MILAGROS 
8. REMICIO SALAZAR RUBI YORMERY 
9. SALAZAR TORRES DANIEL ORLANDO 
10. TINCO PARCO HASLlE LlZET 

ARTíCULO DÉCIMO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
LICENCIADO EN TURISMO Y HOTElERíA, a las siguientes bachilleres: 

1. ASMAT SALCEDO THALlA ALESSANDRA 
2. MUÑOZ HERMOZA ANDREA ISABELL 

ARTíCULO DÉCIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
QUíMICO FARMACÉUTICO Y BIOQuíMICO, a los siguientes bachilleres: 

1. CAILLAHUA AQUINO YANET GIOVANA 
2. CAPUÑAY PISFIL JULIO CESAR 
3. MORETO HUAMAN PILAR 
4. VILCA CESPEDES AREL Y LOIDA 

ARTíCULO DÉCIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
ABOGADO, a los siguientes bachilleres: 

1. VILCA HIPOLlTO STARL Y JHON 



---- Universidad 
Inca (jarcilaso de la Vega 

2. ZUTA PASMIÑO BALMER MAXWEL 
3. ALVARADO ORTIZ FRANCISCO 
4. BERRIOS GUTIERREZ RODOLFO MIGUEL 
5. CANDO SOBRINO BOLlVAR 
6. CHACON MUÑOZ BETZABET ELSA 
7. GUTIERREZ OVALLE ULlSES JOEL 
8. MONTENEGRO AGUILAR MERCY KATHERINE 
9. OSCCO ROJAS JULIO CESAR 
10. PUYEN MENDOZA CECILIA YALU 
11. CONDOR AVILA CARLOS FERNANDO 
12. FLORES LIBIAS LEONARDO STEVE 
13. LOPEZ AGUILAR ENRIQUE 
14. ORDOÑEZ CORONADO GINA ORIEHLLI 
15. ROMERO MORENO CHRISTIAN FIDEL 
16. VIGO MATOS ERNESTO EDUARDO 

ARTíCULO DÉCIMO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
LICENCIADO EN EDUCACiÓN INICIAL, a la siguiente bachiller: 

1. DIAZ ZEGARRA ARALI JESUS 

ARTíCULO DÉCIMO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
INGENIERO INDUSTRIAL, a los siguientes bachilleres: 

1. ARAPA CHAMBI JORGE LUIS 
2. ELGUERA TORRES CHRISTIAN ANTONELLI 
3. GALDOS ARATA MARIANO JAVIER 
4. MENDEZ GUERRERO JEAN LUCK 
5. RIVERA GOICOCHEA BRIAN ANTHONY 
6. SOLDEVILLA GURMENDI WILLlAMS ADRIAN 
7. VILLEGAS MEDINA GLlCER ANDREI 

ARTíCULO VIGÉSIMO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de INGENIERO 
DE SISTEMAS Y CÓMPUTO, a los siguientes bachilleres: 

1. HUAMANI EULOGIO GERSON ALEXANDER 
2. TICONA ARELLANO ELMER MARTIN 

ARTíCULO VIGÉSIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
LICENCIADO EN PSICOLOGíA, a los siguientes bachilleres: 

1. ARANA OJEDA MARIA DEL PILAR 
2. ARANA OJEDA MARIA FERNANDA 
3. ARBOLEDA ZAVALA BRENDA SAMANTA 
4. CARDENAS CASTAÑEDA KATERIN SUSAN 
5. CARRANZA BREÑA FERNANDO HOUDINI 
6. CASTILLO AGUILA KARINA ISABEL 
7. CHIPANA SANCHEZ RODRIGO JOSE 
8. LOPEZ TANTALEAN MELlSSA MILAGROS 



---- Universidad ---
Inca (jarcilaso de la Vega 

9. MEDRANO LOPEZ SUSAN CAROLINA 
10. MUÑOZ QUISPE KERL y KA THERINE 
11. OCHOA ANCAJIMA MERY FIORELLA 
12. PEREZ RODRIGUEZ CAROL LEYLA 
13. PICOY LUCAS ANA MARIA ISABEL 
14. PINTO ECHEVARRIA LIDIA FIORELLA 
15. SIMON MIRANDA KATERIN CARITO 
16. TASSARA PARRA ADRIANA LlZBETH 
17. VALDIVIESO HARO LOREN DEYSE 

ARTíCULO VIGÉSIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
LICENCIADO EN TRABAJO SOCIAL, a los siguientes bachilleres: 

1. BELLIDO CANTORAL DAVID HEBER 
2. CARDENAS SARABIA PATRICIA 
3. COLLANTES HUARNIZ MIRIAM JANET 
4. ESPINOZA PITOT NORMA JESUS CATALINA 
5. LIZA RIOS MARIA CLAUDIA MARISOL 
6. MACHUCA SOTELO YANEEN CARMEN 
7. OBREGON CHAHUA NOHEL y SETZASE 
8. ROJAS PAlMA MILAGROS OFELlA 
9. SUAREZ MOREANO LEYDI LINDA 
10. TOVAR ZAPATA MARIA CLAUDIA 

ARTíCULO VIGÉSIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
LICENCIADO EN TECNOLOGíA MÉDICA EN LA CARRERA PROFESIONAL DE 
TERAPtA FíSICA y REHABILITACiÓN, a la siguiente bachiller: 

1. VILLANUEVA LLERENA MAYTE PAOLA 

ARTíCULO VIGÉSIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN ADMINISTRACiÓN PÚBLICA, a: 

1. ROJAS HONORIO JAIME ERON 

ARTíCULO VIGÉSIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN CIENCIAS EN INGENIERíA DE SISTEMAS Y COMPUTACiÓN, a: 

1. SANCHEZ TORRES FRANZ ALAIN 

ARTíCULO VIGÉSIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN CIENCIAS EN INGENIERíA DE SISTEMAS Y COMPUTACiÓN CON 
MENCiÓN EN GESTiÓN DE TECNOLOGíAS DE lA INFORMACiÓN, a: 

1. SILVA NUÑEZ JUAN JOSE 

ARTíCULO VIGÉSIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN DERECHO CONSTITUCIONAL Y PROCESAL CONSTITUCIONAL, a: 
1. CORDOVA CANAL JESSICA CATHERINE 



---- Universidad 
Inca qarcilaso de la Vega 

ARTíCULO VIGÉSIMO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN DERECHO PROCESAL PENAL CON MENCiÓN EN DESTREZAS Y 
TÉCNICAS DE LITIGACiÓN ORAL, a: 

1. TORRES LA TORRE IVAN MARTIN 

ARTíCULO TRIGÉSIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de MAESTRO 
EN DESARROllO ORGANIZACIONAl y ALTA DIRECCiÓN, a: 

1. ZEVAllOS ESPINOZA VIDAl PAUl 

ARTíCULO TRIGÉSIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN EJECUTIVA EN ADMINISTRACiÓN DE NEGOCIOS, a: 

1. ACOSTA HERRERA JAVIER JUAN 
2. ALAMA SONO LlLIANA MARIA 

ARTíCULO TRIGÉSIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD, a: 

1. APA YCO CUYA MARCO JHONNY 

ARTíCULO TRIGÉSIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN GESTiÓN EDUCATIVA, a: 

1. CHANG VASQUEZ ZULL y IVON 

ARTíCULO TRIGÉSIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN INVESTIGACiÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA, a: 

1. NUÑEZ CERVANTES JORGE LUIS 

ARTíCULO TRIGÉSIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
MAESTRO EN TERAPIA COGNITIVA-CONDUCTUAl DE lOS TRASTORNOS 
PSICOlÓGICOS Y PSIQUIÁTRICOS, a: 

1. VALLADOLID MARCOS FIORELLA STHEFANY 

ARTíCULO TRIGÉSIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
DOCTOR EN DERECHO, a: 

1. PORLlES TORREJON NANCY AMELlA 

ARTíCULO TRIGÉSIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
DOCTOR EN MEDIO AMBIENTE Y DESARROllO SOSTENIBLE, a: 

1. HUANAY QUIÑONES YANETT ZUNITA 



Universidad 
Inca Garcilaso de la Vega 

ARTíCULO TRIGÉSIMO OCTAVO.- PUBLICAR, en la página web portal de 
transparencia universitaria de la Universidad, la presente resolución. 

ARTíCULO TRIGÉSIMO NOVENO.- QUEDAN ENCARGADOS. del 
cumplimiento de la presente resolución, las Facultades, la Escuela de Posgrado y la 
Oficina Central de Grados y Títu los de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega para 
que alcance su objeto. 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y arch ívese. 

JlJt:~~~AR VILLAR CASTILL 
RECTOR (e) 

UNIVERSIDAD INCA GARCILASO DE LA VEGA EN UQUIDACION 


